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Nombre: JUAN CARLOS CAPETILLO Teléfono:
Potencia: 3.75 kW Fecha: 30 deJulio de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 900 kWh y pagas a CFE $ 2,117
TUPRODUCCIONCON G PANELES 942 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 97.17 % AL BIMESTRE = $ 2,057 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$12,703.00 MXN $357.00 MXN $12,346.00 MXN
AL ANO
——
N.
\\K\"“:‘\M\“?
“%M\ ’
_
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
4.1 ANOS 625 W 6 16.8 m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
24.3 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Julio de 2025 14 de Agosto de 2025
Folio No# 20250001006
JUAN CARLOS CAPETILLO
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
6 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
6 ESTRUCTURA
6 Mano de obra sistema interconectado
6 MATERIAL ELECTRICO
1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $63,515.75
Descuento $12,703.15

TOTAL (MXN)  $50,812.60
* PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO: CONTADO
80% A LA FIRMA DEL CONTRATO
20% AL TERMINO DE INSTALACION

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $12,703.00 $357.00 $0.00 $12,346.00 $12,346.00 $-38,466.60
2 $13,084.09 $367.71 $ 0.00 $12,716.38 $12,716.38 $ -25,750.22
3 $13,476.61 $378.74 $0.00 $ 13,097.87 $13,097.87 $-12,652.35
4 $13,880.91 $390.10 $ 0.00 $13,490.81 $13,490.81 $ 838.46
5 $14,297.34 $ 401.81 $0.00 $13,895.53 $13,895.53 $14,733.99
6 $14,726.26 $ 413.86 $0.00 $ 14,312.40 $ 14,312.40 $29,046.39
7 $ 15,168.05 $426.28 $0.00 $14,741.77 $14,741.77 $ 43,788.16
8 $15,623.09 $439.06 $ 0.00 $15,184.02 $15,184.02 $58,972.18
9 $16,091.78 $452.24 $0.00 $15,639.54 $15,639.54 $74,611.72
10 $16,574.53 $ 465.80 $0.00 $16,108.73 $16,108.73 $90,720.45
" $17,071.77 $479.78 $0.00 $16,591.99 $16,591.99 $107,312.45
12 $17,583.92 $494.17 $0.00 $17,089.75 $17,089.75 $124,402.20
13 $18,111.44 $509.00 $0.00 $17,602.44 $17,602.44 $142,004.64
14 $18,654.78 $524.27 $0.00 $18,130.52 $18,130.52 $160,135.16
15 $19,214.43 $539.99 $0.00 $18,674.43 $18,674.43 $178,809.59
16 $19,790.86 $556.19 $0.00 $19,234.67 $19,234.67 $198,044.26
17 $20,384.59 $572.88 $0.00 $19,811.71 $19,811.71 $217,855.96
18 $20,996.12 $590.07 $ 0.00 $20,406.06 $20,406.06 $238,262.02
19 $21,626.01 $607.77 $0.00 $21,018.24 $21,018.24 $259,280.26
20 $22,274.79 $ 626.00 $ 0.00 $21,648.79 $21,648.79 $280,929.04
21 $22,943.03 $644.78 $0.00 $22,298.25 $22,298.25 $303,227.29
22 $23,631.32 $ 664.13 $0.00 $22,967.20 $22,967.20 $ 326,194.49
23 $24,340.26 $ 684.05 $0.00 $23,656.21 $23,656.21 $349,850.70
24 $ 25,070.47 $704.57 $0.00 $24,365.90 $ 24,365.90 $ 374,216.60
25 $25,822.58 $725.71 $0.00 $ 25,096.88 $25,096.88 $399,313.48

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $50,812.60 [l Ahorro acumulado anual $
400,000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
1,200 di162[RW
1,113 kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,162.4 1,031.7 929.8 956.7 1,113.3 1,157.1
Consumo actual 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0
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